
 

 
 

HỘ ĐỒNG NHÂNDÂN 

 XÃ THƯỢNG ĐỨC 

 

Số:      /NQ-HĐND 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Thượng Đức, ngày 20 tháng 01 năm 2026 

 

NGHỊ QUYẾT  

Về việc xác nhận kết quả bầu cử 

 chức vụ Chủ tịch HĐND xã Khóa I, Nhiệm kỳ 2021-2026 

 

                      HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THƯỢNG ĐỨC 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ văn bản số 300- CV/TU ngày 16/01/2026 của Tỉnh ủy Hà Tĩnh về công 

tác nhân sự;  

 Xét đề nghị của Thường trực HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026 tại Tờ trình 

số 01/TTr-TTHĐND, ngày 19/01/2026 về việc giới thiệu nhân sự để bầu cử chức vụ 

Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026; 

 Căn cứ Biên bản kiểm phiếu bầu cử chức vụ Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã 

Thượng Đức tại Kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 

 Điều 1: Xác nhận kết quả bầu cử ông Nguyễn Quang Điền, Phó Bí thư Thường 

trực Đảng ủy xã Thượng Đức, giữ chức vụ Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã Thượng 

Đức khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026. 

 Điều 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã hoàn thiện hồ sơ, thủ tục theo 

quy định của pháp luật. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, Ủy ban nhân dân xã, các 

cơ quan, đơn vị liên quan và ông Nguyễn Quang Điền chịu trách nhiệm thi hành Nghị 

quyết này.  

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã khóa I, kỳ họp thứ 5 thông qua 

ngày 19 tháng 01 năm 2026 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 
- TT Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, MTTQ tỉnh; 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ xã; 

- Các đại biểu HĐND xã khóa I; 

- Các ban, phòng, ngành, đoàn thể cấp xã; 

- Bí thư, thôn trưởng các thôn; 

- Lưu: VT, HĐND. 

KT. CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Trần Lê 

 


		2026-01-21T10:48:35+0700


		2026-01-21T10:48:36+0700


		2026-01-21T10:49:23+0700




